
1977年10月出生，大学本科学历。

公司是一家专业从事电动汽车真空泵，转

向泵、气泵及SCR柴油汽车尾气排放系统尿素

泵等新能源汽车产品科研生产销售的国家高新

技术企业。

刘建亮先后获得授权发明专利1项、实用新

型专利16项、外观设计专利6项，获评首届世界温商百名风云人物。

公司近三年销售额、利润额：2014年2845万元、370万元；

2015年6807万元、2056万元；2016年8237万元、2140万元。

刘建亮 浙江卡韦德新能源科技有限公司董事长
9

1966年3月出生，大学本科学历。

公司是国内最早生产、销售覆铜板产品

的厂商之一，位居国内同行业前三名，主要应

用于轨道交通中高压逆变器的绝缘支架。

刘涛先后获得授权发明专利2项、实用新

型专利4项。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 92112.73 万元、

2399.75 万元；2015 年 88896.40 万元、4532 万元；2016 年

124950.30万元、9413.42万元。

刘涛 浙江华正新材料股份有限公司董事长

8

1987年5月出生，大学专科学历。

公司是一家专业从事轨道工程橡胶制品的研发、生

产和销售的国家高新技术企业，是知名轨道交通减振降

噪系统解决方案提供商，于2017年1月在深交所上市。

许孔斌先后获得授权发明专利 2 项、实用新型专利

1项。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 28240.52 万元、5840.32 万元；

2015 年 28851.39 万元、8212.40 万元；2016 年 29027.70 万元、8724.30

万元。

许孔斌 浙江天铁实业股份有限公司总经理

10

1969年6月出生，大学本科学历。

公司是研发、生产、销售可视医疗器械

及提供医疗服务于一体的国家高新技术企

业。公司产品已通过美国 FDA 注册、欧盟

CE 认证、韩国 KFDA 认证等，远销全球 32

个国家和地区。王卫东先后获得授权发明

专利 2 项、实用新型专利 8 项。

公 司 近 三 年 销 售 额 、利 润 额 ：2014 年 2965 万 元 、

967 万 元 ；2015 年 4554 万 元 、1245 万 元 ；2016 年 6455

万元、1617 万元。

2

1976年7月出生，博士研究生学历。

公司各类产品主要应用于汽车内外饰零

部件。公司轻量化低 VOC 汽车内饰顶用聚

氨酯复合板及其循环再利用技术获 2016 年

度浙江省科技进步奖二等奖。马国维先后获

得授权发明专利 6 项、实用新型专利 7 项，是

杭州市“131”中青年人才第一层次人才。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 28402.25 万元、

1353.27 万元；2015 年 28660.71 万元、1587.95 万元；2016 年

34428.62万元、1994.88万元。

马国维 浙江华江科技股份有限公司总经理
1

王卫东 浙江优亿医疗器械有限公司董事长兼总经理

1988年7月出生，硕士研究生学历。

公司是一家成立于2012年8月的覆盖游

戏全产业链的国家高新技术企业，先后获得

了深创投、达晨创投、浙江省金控集团、启赋

资本等国内顶尖VC的投资，成功孵化出了多

聚 App、网娱大师，成为中国 2015～2016 年

发展最快的移动互联网公司之一。毛靖翔先后获得授权软件

著作权 24 项，入选 2016 年浙江省“千人计划”，被评为 2016

达沃斯全球青年领袖。

公司近三年销售额、利润额：2014年1183万元、-82万元；

2015年10858万元、266万元，2016年30103万元、5267万元。

毛靖翔 杭州米趣网络科技有限公司董事长兼总裁
3

1973年10月出生，大学专科学历。

公司是浙江省首家致力于可吸收医用耗

材研制的国家高新技术企业，很多产品进

入了国内大型综合性医院。全球首创新式肠

道吻合术器械“可降解肠吻合支架”及新一代

面部年轻化医美产品“医用整形胶原蛋白填

充剂”均已进入临床试验阶段。

石磊先后获得授权发明专利1项、外观设计专利1项。

公 司 近 三 年 销 售 额、利 润 额 ：2014 年 1917.17 万 元、

745.09 万元；2015 年 2712.64 万元、1649.81 万元；2016 年

3371.31万元、2007.15万元。

石磊 杭州圣石科技有限公司总经理

4

1976年7月出生，大学本科学历。

公司专业从事聚氨酯原液和聚酯多元醇

等产品的研发、生产与销售，产销规模居全球

第一。主导产品聚峰牌聚氨酯原液系列产

品，国内市场占有率达50%以上。

叶其伟先后获得授权发明专利 15 项、实

用新型专利1项。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 413114.04 万元、

35101.11万元；2015年401540.99万元、55646.60万元；2016

年380064.21万元、34403.48万元。

叶其伟 浙江华峰新材料股份有限公司总经理
5

1974年12月出生，大学本科学历。

公司是专业致力于银行金融设备、银行

安全防范技术研发的国家高新技术企业，是

金融机具行业首家新三板挂牌上市企业。

冯易乐先后获得授权发明专利2项、实用

新型专利 8 项、外观设计专利 7 项，被评为

2016世界温商百名风云人物十大行业领军人物。

公 司 近 三 年 销 售 额、利 润 额 ：2014 年 8132.26 万 元、

1052.25 万元；2015 年 8464.22 万元、1149.57 万元；2016 年

9092.21万元、1256.49万元。

冯易乐 浙江依特诺科技股份有限公司董事长

6

1964年3月出生，工商管理硕士（MBA）学历。

公司是国内领先的网吧平台服务商。2010年8月，

公司在国内创业板上市，成为行业首家上市公司。公司

目前正逐步发展成为聚合上游娱乐内容、服务全国网民

的泛娱乐平台服务商。

华勇是浙江省网吧行业协会副会长，被评为 2016

年度中国游戏行业优秀企业家。

公司近三年销售额、利润额：2014年64902.98万元、15995.55万元；

2015年102214.73万元、33023.23万元；2016年（预计）170078.80万元、

69826.10万元。

华勇 杭州顺网科技股份有限公司董事长
7

1979年11月出生，大学本科学历。

公司是一家致力于成为世界领先神经电

子产品供应商的国家高新技术企业，是中国

第一家实现了国产人工耳蜗各年龄段全覆盖

植入国家许可的公司。

李楚先后获得授权发明专利 14 项、实用

新型专利11项以及外观设计专利4项。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 5657.59 万元、499

万元；2015 年 6461.01 万元、-523.49 万元；2016 年 11858.21

万元、4124.26万元。

李楚 浙江诺尔康神经电子科技股份有限公司总经理

11

1979年4月出生，大学专科学历。

公司主要从事太阳能单晶及多晶电池片

的研发、生产及销售，规划产能为 250MW。

公司建有省级研发中心，开发和实施省级新

产品项目达20项以上。

邱小永先后获得授权发明专利3项、实用

新型专利14项，2015年被评为湖州市优秀企业家。

公司近三年销售额、利润额：2014 年 41652.21 万元、

2341.90 万元；2015 年 53807.71 万元、3229.52 万元；2016 年

55662.62万元、3978.20万元。

邱小永 浙江贝盛光伏股份有限公司董事长

12

1965年5月出生，硕士研究生学历。

公司是一家专业研发、生产和销售氟精细化学品的

国家高新技术企业和主板上市公司，是目前全球产业

链最完善、产能规模最大的氟精细化学品制造商。公司

80%以上产品出口，建有国家级企业技术中心、省级企

业研究院、省级研发中心。

何人宝先后获得授权发明专利 27 项，曾获评全国石油和化工优秀

科技工作者。

公司近三年销售额、利润额：2014年97959万元、10141万元；2015

年130788万元、15870万元；2016年111427万元、29981万元。

何人宝 浙江永太科技股份有限公司总经理

13
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浙商

评选须知
第八届“科技新浙商”评选活

动自2016年7月启动以来，得到了

社会各界的广泛关注和支持。经

初评委遴选，确定 31 名候选人，今

公布他们的简介（按姓氏笔画排

列），接受社会投票评选。

投票办法
一、微信投票：搜索钱报官方微信号“浙江好公

司”（二维码见左）或“创新浙江”、“科技金融网”，关

注微信，发送“科技新浙商”，按提示投票,一个账号

每天只能投一次，每次必须选满10位候选人。

二、书信投票：剪下今日《浙江日报》、《钱江晚

报》和《科技金融时报》上刊登的选票（复印无效），填

写后邮寄到：杭州市天目山路 97 号 509 室，邮编：

310007（请在信封上注明“评选”字样）。

投票时间为4月21日10∶00至4月28日22∶00

（书信以邮戳为准）。

组委会将综合社会投票及终评委投票结果（权

重比为 3∶7），最后评定 10 名第八届“科技新浙商”，

并予以表彰。本次评选活动的最终解释权归组委

会，组委会联系电话：0571-28978931。

第八届“科技新浙商”候选人简介（一）

1

4

7

10

13

16

19

22

25

28

31

马国维

石 磊

华 勇

许孔斌

何人宝

张云保

陈攀峰

柯桂华

徐云明

黄红友

戴德雄

2

5

8

11

14

17

20

23

26

29

王卫东

叶其伟

刘 涛

李 楚

沈卫立

陈 琛

季国苗

侯世国

徐立新

储 江

3

6

9

12

15

18

21

24

27

30

毛靖翔

冯易乐

刘建亮

邱小永

张 承

陈俊健

郑洪波

柴雪挺

郭 斌

潘建根

●候选人编号按姓氏笔画排列。

●请在你选择的 10 名候选人姓名后面的空格

内打“√”，多于或少于10名均无效。

●此表格复印无效。

第八届“科技新浙商”选票

投票请扫描二维码


